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ANOTACE:

Tato diplomová práce řeší výrobní a skladovou halu s administrativní částí v obci Stachy

z hlediska požární bezpečnosti. Objekt je částečně jednopodlažní a částečně dvoupodlažní.

Nosnou konstrukci objektu tvoří železobetonový prefabrikovaný skelet.

Hlavním záměrem diplomové práce je posouzení, zda v případě vzniku požáru ve skladu

dřeva dojde k přenesení požáru do vedlejšího skladu PVC pouze za pomoci prostupu tepla

dělící stěnou před příjezdem jednotek požární ochrany.

Výkresová část byla vytvořena v programu NEMETSCHEK ALLPLAN a výpočtová část v

programu FIN EC, FEAT2000. Požární bezpečnost objektu jsem navrhla pomocí

softwarového produktu FIRE-NX a TEXT-NX Ing. Radima Bochňáka, CSc.
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ANNOTATION:

This diploma thesis deals with fire safety in the production hall and the warehouse with its

administrative part in the village Stachy. The building is partially single-storey and partially

two- storey. Its structure is made up of a prefabricated reinforced concrete skeleton.

The main focus of this thesis is to assess the possible spread of fire from the timber yard only

through the dividing wall into the next warehouse of PVC and the arrival time of the fire

brigade.

Drawings were created by means of NEMETSCHEK ALLPLAN and the calculations were

made in FIN EC, FEAT2000. I have designed the fire safety of the building by means of

software FIRE-NX and TEXT-NX made by Ing. Radim Bochňák, CSc.
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ÚVOD:

V obci Stachy v Jihočeském kraji se nachází firma STAVOPLAST KL spol.s r.o. s velkým

rozsahem prováděných činností především ve stavebnictví. Z důvodu rozšíření sortimentu

společnosti bude v areálu firmy nacházejícím se na západním okraji obce realizována nová

výrobní a skladová hala s administrativní částí. Objekt je navržen jako samostatně fungující

středisko společnosti, tzn. kromě samotné výroby a skladování jsou v hale navrženy rovněž

prostory určené pro management a soc. zázemí nového střediska. Nové středisko společnosti

se bude zabývat výrobou a prodejem dřevostaveb.

Objekt je navržen jako částečně jednopodlažní a částečně dvoupodlažní stavba. Ve

dvoupodlažní vstupní části se nachází administrativa a zázemí pro zaměstnance (vč.

sociálního zázemí, šaten, denní místnosti). Na administrativní část navazují skladové prostory

objektu určené především ke skladování dřevěného materiálu a dalších materiálů souvisejícím

s uvažovanou výrobou, tj. materiálů na bázi dřeva, plastů, minerálně vláknité materiály atd.

Za skladovými prostorami se nachází samotná výroba a zázemí spojené se stavební výrobou

tj. kanceláře stavbyvedoucích a výrobní přípravy.

Objekt je navržený jako železobetonový prefabrikovaný skelet. Pro výplňové

obvodové stěny je zvolen zdící sytém Porotherm tl. 365 mm opatřen kontaktním zateplovacím

systémem s tepelnou izolací z minerální vlny tl. 60 mm. V místě železobetonového skeletu je

tloušťka tepelná izolace zvýšena na 120 mm. Nosné i nenosné vnitřní svislé konstrukce jsou

ze zdícího systému Porotherm tl. 80 – 240 mm. Vodorovné konstrukce jsou z panelů

SPIROLL tl. 200 mm uložených do obrácených T průvlaků. Schodiště jsou navržena jako

železobetonová desková. Nosnou konstrukci střechy tvoří železobetonové prefabrikované

vazníky tvaru I. Střešní plášť je navržen jako jednoplášťová střecha. Ve střešním plášti budou

osazeny polykarbonátové světlíky, k dostatečnému zajištění denního osvětlení.

Stavba je navržena ve stávajícím areálu firmy, proto je částečně využito stávající areálové

napojení na dopravní a technickou infrastrukturu. Jelikož se pozemek nachází ve svažitém

terénu je kolem jižní strany objektu navržena opěrná stěna, která je využita pro přímý vstup

do 2NP.

Obsahem této diplomové práce je navržení podmínek požární bezpečnosti stavby, ze kterého

vyplývají požadavky na požární odolnost konstrukcí potřebné k určení dělící stěny ve

skladovém prostoru bez požadavků na požárně dělící funkci. Dále je stanoveno, že skladové

prostory budou temperovány na 15 °C, ve skladu dřeva se nachází suché smrkové hranoly

s vlhkostí 11 % a výhřevností o hodnotě Hd = 16,75 MJ.kg
-1

, dřevěné hranoly jsou ukládány

do hrání výšky 3 m a v prostoru vedlejšího skladu jsou uloženy materiály z měkčeného PVC

s teplotou vznícení 310 °C.

Výpočetní analýzou bude zhodnocena situace, kdy ve skladu dřeva dojde ke vzniku požáru a

zda dojde k přenesení požáru do vedlejšího skladu PVC dělící konstrukcí bez požárně dělící

funkce pouze pomocí prostupu tepla touto konstrukcí před příjezdem jednotek požární

ochrany. A zda dojde ke vznícení skladovaného materiálu z PVC. V analýze bude posuzováno

několik typů dělící konstrukce jak z pohledu prostupu tepla konstrukcí tak z pohledu stability

konstrukce.
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Stanovení požární bezpečnosti objektu bude provedeno pomocí softwarového produktu

FIRE-NX a TEXT-NX Ing. Radima Bochňáka, CSc. Ve statickém posouzení dělící stěny se

jedná se o vypracování modelu v programech FIN EC, FEAT2000.
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A. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ

ŘEŠENÍ

NÁVRH KONCEPCE POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI Z HLEDISKA PŘEDPOKLÁDANÉHO

STAVEBNÍHO ŘEŠENÍ A ZPŮSOBU VYUŽITÍ STAVBY.

1. Identifikační údaje a seznam použitých podkladů pro

zpracování

Identifikační údaje:

Název stavby: Skladová a výrobní hala s administrativou

Investor, stavebník: STAVOPLAST KL spol. s r.o., Stachy 266, 38 473

Místo stavby: Stachy

Zpracovatel dokumentace: Bc. Veronika Lindová

Charakter stavby: Novostavba

Způsob provedení stavby: Dodavatelsky

Technická zpráva posuzuje stavbu výrobní a skladové haly s administrativní částí na

pozemku p.č. 247/15 a 247/2 k.ú. Stachy. Jedná se o částečně jednopodlažní a částečně

dvoupodlažní objekt. Nosnou konstrukci tvoří železobetonový prefabrikovaný skelet. Svislé

konstrukce jsou ze systému Porotherm tl. 80 - 365 mm. Obvodové zdivo je opatřeno kontaktní

zateplovacím systémem s tepelnou izolací z minerální vlny. Stropní konstrukce jsou tvořeny

panely SPIROLL tl. 200 mm. Střešní plášť je skládaný z TR plechů 150/280/1, parozábrany

z asf. pásů, tepelné izolace z minerální vlny tl. 180 mm a vrchních asf. pásů.

Stavba je řešena dle ČSN 73 0845 a ČSN 73 0804.

Seznam použitých podkladů:

- projektová dokumentace zpracovaná Bc. Veronikou Lindovou

Použité podklady (normy a předpisy):

Tato zpráva byla zpracována zejména podle těchto norem a předpisů:

- ČSN 73 08 04 PBS Výrobní objekty

- ČSN 73 08 45 PBS Sklady

- ČSN 73 08 10 PBS Společná ustanovení

- ČSN 73 08 18 PBS Obsazení objektů osobami

- ČSN 73 08 21 PBS Požární odolnost stavebních konstrukcí ed. 2

- ČSN 73 08 24 PBS Výhřevnosti hořlavých látek

- ČSN 73 08 75 PBS Stanovení podmínek pro navrhování elektrické požární signalizace

v rámci požárně bezpečnostního řešení

- ČSN 73 08 48 PBS Kabelové rozvody

- ČSN 73 08 73 PBS Zásobování požární vodou
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- ČSN EN 13501-1+A1 Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - Část

1: Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na oheň

- ČSN EN 1991-1-2 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-2: Obecná zatížení - Zatížení

konstrukcí vystavených účinků požáru

- Zákon ČNR č.133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů

- Zákon č. 22/97 Sb. v platném znění, Zákon o technických požadavcích na výrobky a o

změně a doplnění některých zákonů a navazující nařízení vlády


[…]


deskami tl. 15 mm Knauf WHITE. Ze statického hlediska jsem posuzovala otevřený U profil

120 x 100 x 1,5 mm a obdélníkový trubkový profil 120 x 85 x 1,5 mm. U každého profilu

posuzuji sloupek a vodorovný prvek ve vrchní části stěny.

Dále uvažuji dvě varianty ocelové dělící stěny – dělící stěna bez tepelné izolace a

s tepelnou izolací. Ve statickém posouzení neuvažuji se stálým zatížením od tepelné izolace,

jelikož nezatěžuje sloupky ani vodorovný prvek v horní části dělící stěny.

3.2.2. Zatížení konstrukce – stálé

Stálé zatížení od opláštění

Skladba konstrukce

Zatížení

charakteristické

gk [kN/m
2
]

γG [-]

Zatížení

návrhové

gd [kN/m
2
]

SDK desky tl. 15 mm Knauf

WHITE
0,113 1,35 0,153

SDK desky tl. 15 mm Knauf

WHITE
0,113 0,153

Celkem zatížení stálé 0,226 0,306

Stálé zatížení na sloupku

 Zatížení od opláštění

 Vlastní tíha sloupku C 120 mm

 Zatížení od vodorovného prvku C 120 mm
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3.2.3. Výstup z programu FIN EC 2D

Norma výpočtu EN 1993-1-1

Výpočet je proveden podle České národní přílohy.

Součinitel únosnosti průřezu γM0 = 1,000

Součinitel únosnosti při posouzení stability γM1 = 1,000

Součinitel únosnosti oslabeného průřezu γM2 = 1,250

a) U profil 120 x 100 x 1,5 mm

STATICKÉ SCHÉMA

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 33 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54
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PRŮBĚH VNIŘNÍCH SIL ( N, V, M ) - MSÚ

PRŮBĚH VNIŘNÍCH SIL ( N, V, M ) - MSP
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Kritický řez sloupkem

Norma výpočtu EN 1993-1-2

Výpočet je proveden podle České národní přílohy.

Součinitel spolehlivosti při požární

situaci

γ
M,fi

= 1,00

Průřez U-průřez

Průřezová plocha: A = 4,755E02 mm
2

Poloha těžiště:

y
T
= 31,8 mm z

T
= 60,0 mm

Momenty setrvačnosti:

I
y
= 1,253E06 mm

4
I

z
= 5,186E05 mm

4

Průřezové moduly:

W
y,1

= -2,089E04 mm
3

W
z,1

= 7,607E03 mm
3

W
y,2

= 2,089E04 mm
3

W
z,2

= -1,630E04 mm
3

Moment tuhosti v prostém kroucení:

I
k
= 3,566E02 mm

4

Výsečový moment setrvačnosti:

I
ω
= 1,285E09 mm

6

Plastické průřezové moduly:

W
pl,y

= 2,291E04 mm
3

W
pl,z

= 1,358E04 mm
3

Materiál: EN 10210-1 : S 235

Materiálové charakteristiky:

Modul pružnosti E : 210000 MPa

Modul pružnosti ve

smyku

G : 81000 MPa

Mez kluzu f
y
: 235,0 MPa

Mez pevnosti f
u
: 360,0 MPa

Teplotní křivka:
Normová teplotní křivka

Požární detail:
Průřez zakrytý truhlíkem, exponovaný ze všech

stran

Materiál požární ochrany: Desky - sádrové desky

Tloušťka dp : 15,0 mm

Hustota ρp : 750,0 kg/m
3

Měrné teplo cp : 1060,0 J/kg/K

Tepelná

vodivost
λp : 0,220 W/m/K

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu
Prvek č.2 - Kombinace č.6 - Q2:G1

N = -0,698 kN

V
z
= 0,000 kN M

y
= 0,000 kNm

V
y
= 0,000 kN M

z
= 0,000 kNm

T
t
= 0,000 kNm

T
ω
= 0,000 kNm B = 0,000 kNm

2
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Kritický řez sloupkem

Parametry vzpěru

Délka dílce: 3,430 m

L
z
= 3,430 m k

z
= 1,000 L

cr,z
= 3,430 m

L
y
= 3,430 m k

y
= 1,000 L

cr,y
= 3,430 m

L
ω
= 3,430 m k

ω
= 1,000 L

cr,ω
= 3,430 m

Parametry klopení

Součinitele uložení konců:

k
y
= 1.0 k

z
= 1.0 k

w
= 1.0

l
z1

= 3,430 m M
y
: Tvar č.3 ψ = 0,000

l
y1

= 3,430 m M
z
: Tvar č.3 ψ = 0,000

Výsledky posouzení

Výsledky pro zatěžovací případ: Prvek č.2 - Kombinace č.6 - Q2:G1

Třída průřezu: 4

Kritická teplota: 414,8 °C

Doba požární

odolnosti: 13,5 min ≥ 10,0 min Vyhovuje

Posouzení v čase t = 10,0 min:

Teplota plynů: 678,4 °C Teplota oceli: 320,3 °C

Posudek nejnepříznivější kombinace tlaku a ohybu:

Vnitřní síly: N = -0,698 kN; My = 0,000 kNm; Mz = 0,000 kNm

Vzpěr Y: Únosnosti: NR = 31,704 kN

| -0,022 + 0,000 + -0,810 | = | -0,832 | < 1 Vyhovuje

Vzpěr Z: Únosnosti: NR = 24,668 kN

| -0,028 + 0,000 + -0,810 | = | -0,838 | < 1 Vyhovuje

PRŮŘEZ VYHOVUJE
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Kritický řez vodorovným prvkem

Norma výpočtu EN 1993-1-2

Výpočet je proveden podle České národní
