Posudek oponenta diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Veronika Lindová**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Řešení halových objektů z hlediska požární odolnosti, dělicí stěny**
Zadávající katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právními a technickými předpisy, zabývá se problematikou požární odolnosti stavebních konstrukcí, konkrétně nosných a nenosných stěnových konstrukcí

Diplomová práce se sestává z části textové, přílohové a grafické značného rozsahu a obsahové náplně všech částí. Textová část se skládá ze dvou částí; konkrétně z požárně bezpečnostního řešení navrhované stavby a ze samotného statického posouzení několika druhů dělicích stěn a posouzení teplot na neohřívaném povrchu. Ač to nebylo pro vypracování diplomové práce zcela nezbytné, je požárně bezpečnostní řešení vypracováno tak, jak odpovídá zákonným předpisům.

Textová část: V textové části diplomové práce je zpracováno požárně bezpečnostní řešení, statické návrhy jednotlivých dělicích stěn a nakonec průkaz možnosti vznícení skladovaného materiálu na odvrácené straně posuzované konstrukce. Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno komplexně a pokud se diplomantka hodlá touto oblastí zabývat i ve svém profesním životě, tak má dostatečné znalosti k uplatnění.

Přílohy práce: V přílohové části je předložena výpočtová část požárně bezpečnostního řešení, a také výkresová část, která je zpracovaná komplexně a podrobně a splňuje požadavky zadání. Již za standard jsou považovány výkresy požární bezpečnosti stavby, které nechybí ani v předložené diplomové práci.

Dotazy a připomínky:

Drobná připomínka – v DP je několikrát operováno s termínem „vznícení“ materiálu. Bylo by žádoucí tento termín na úvod DP vysvětlit, definovat.

Dotaz – Co je to požární odolnost konstrukce a čím je vyjádřena? Jaké mezní stavy (charakteristiky vlastností požární odolnosti) jsou českými technickými normami definovány?

Hodnocení diplomové práce:

Studentka **Veronika Lindová** splnila náročné cíle diplomové práce a prokázala tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. S přihlédnutím k tématu diplomové práce a tomu, že práce je prakticky bez nedostatků, hodnotím práci známkou

„výborně“

Ing. Martin Toman

V Plzni dne 2. února 2016